
職⼈の技術でつくる⼼地よい空間



代表者挨拶

⽊と共に⽣きていく

本物志向の素材選び

確かな技術

代表取締役 前⽥ 信夫

前⽥⼯務店は⻑年培ってきた技術でみなさまの
「⼼地よい空間」をつくるお⼿伝いをします。

私が⽗の営む⼯務店に18歳で⼊った頃は、家づくりは⼿刻み、造作材（窓枠
や扉の枠など）も無垢材を加⼯していた時代でした。図⾯を起こす事から始
まり、墨付け、刻み、建て⽅、全てが⼿作業でした。
今では建築の簡素化が進み、時代とともに家づくりの⽅法も変わってきまし
た。新建材等による建築も沢⼭経験して来ましたが、やはり⽊の温もりや無
垢材の良さを改めて感じています。

弊社では、⽊や⾃然素材の特性を活かした家をお客様に是⾮体感して欲しいと願っています。 
豊かな経験と、今まで培ってきた伝統の技を⽣かし、新旧の技術が融合した住宅、そして⼤⼯だからこそ出来る
‟⾒えるひと⼿間”をかけた家を作っていきたいと思っています。
お客さまに寄り添い誠実に取り組んで参ります。⽊の良さを感じる⽣活を、是⾮体感してほしいと願っております。

和モダンを基調としたデザイン

こだわり
⽊の良さを感じる空間 弊社では⽊の特性を最⼤限に⽣かす家づくりを⾏っております。⽊の⾹りや感触・肌

触りの⼼地良さを、⻑期間住み続けることにより⼗分に実感していただけます。
⾃然素材 塗り壁 
（珪藻⼟・漆喰）

塗り壁は保温効果や脱臭効果、部屋の湿度の調節など、快適な⽣活環境を保つことが
できます。左官職⼈の技により、つなぎ⽬のない美しい壁が⽣まれます。

⼤⼯のひと⼿間 ⽊づくり∼加⼯まで⼤⼯にしかできない、「ひと⼿間」を加えます。その為、品質は
もちろん、個性的な「こだわり」を実現することができます。

伝統の技術 特殊材（⼤⿊柱、差し鴨居、丸太材梁など）の墨付け、刻みも時間とコストが許す限
り丁寧に加⼯していきます。

和とモダンの融合
現代の欧⽶の暮らし（モダン）をベースに、⽇本古来から慣れ親しんで来た和の素材
（無垢材・塗り壁・畳・障⼦・襖・和デザインの建具など）を融合させたデザインを
考案します。

和の良さを感じる
⼼地よい空間

床に無垢材を使うことで、和の雰囲気を演出するだけではなく、ひんやり感のない柔
らかな感触を味わう事ができます。



サービス内容

伝統の技を活かした新しい家づくり

施⼯実績

弊社は設計・施⼯はもちろん、住宅、事務所、店舗の新築やリフォームなど⼩さな
⼯事から⼤きな⼯事まで承っております。お気軽にご相談下さい。

住宅の性能

新築・増築⼯事の設計・施⼯ リフォーム⼯事

⽔まわり⼯事内装⼯事

屋根・外壁⼯事 外構・エクステリア⼯事

●新築 ⼼地よく暮らす京⾵スタイルの平屋住宅

京町家でよくみかけるむくり屋根の曲線美

薪ストーブと御影⽯の壁 
桧の無垢材の床

丸太の梁と⾃然光を取り⼊れる
開放感あふれるリビングの天井



住所:〒324-0054 栃⽊県⼤⽥原市若松町444
電話番号：0287-22-4541
FAX番号：0287-24-2122
URL：http://maeda-k.com/ ブログ《⽇々のつぶやき》発信中！

是⾮ご覧下さい！
しんとみ
保育園様前


弊社のこだわりを⼀部ご紹介いたします

杉板を使⽤した⼿作りの神棚

真壁（塗り壁）の
落ち着きのある和室

けやきの⼤⿊柱と杉の格天井

けやきの⽞関框

杉板鎧張りの外壁

⼿作りの杉板のテーブル


